XII. Ἀπ' αὐτοῦ γὰρ πᾶσαι αἱ κατὰ τῆς μοναρχίας ἀπατηλαὶ τῷ νῷ ὑμῶν ἐπι βλάβῃ ἐνσπεύρονται ὑπολήψεις. Πρῶτον μὲν ἵνα μὴ τοὺς τῆς θεοσεβείας ἀκούσαντες λόγους τὴν τῶν κακῶν αἰτίαν ἀπελάσῃτε ἀγνοίαν, **220** προφάσει γνώσεως ἐνεδρεύει, δοῦς τὰ μὲν πρῶτα μιᾷ τῇ κατὰ πάντων προλήψει χρώμενος, ἢ τις ἐστὶ τὸ νομιζειν καὶ κακῶς βεβουλεύσθαι, ὅτι ἐὰν μὴ τις ἀκούσῃ τοῦ τῆς θεοσεβείας λόγου, οὐκ ἐστὶν ἐνοχὸς τῇ κρίσει. Δὲ καὶ οὕτως ἀπατῶμενοί τινες ἀκούειν εὐ θέλουσιν, ἵνα ἀγνοῶσιν, οὐκ εἰδότες ὅτι ἡ ἀγνοία αὐτῇ καθ' αὐτήν ἑκκενὸν θανάσιμόν ἐστι φάρμακον. Οὐ γὰρ, εἴ τις προσλάβῃ θανάσιμου φαρμάκου ἀγνοίαν, οὐκ ἀποθνήσκει. Οὕτως φυσικῶς αἱ ἀμαρτίαι ἀναιροῦσι τὸν ἀμαρτάνοντα, κἂν ἀγνοῶν πράσῃ ἢ μὴ δεῖ.

XIII. Ἐπὶ παρακοῇ λόγων κρίσις γίνεται, πολλῷ μᾶλλον ὁ θεὸς ὀλοθρεύσει τοὺς μὴ θελήσαντας τὴν εἰς αὐτὸν θρησκείαν ἀναδεξασθαι. Ὁ γὰρ μὴ θέλων μαθεῖν ἵνα μὴ ἐνοχὸς ᾖ, ἤδη ὡς εἰδὼς κρίνεται. Ἔγνω γὰρ ὁ μὴ ἀκούσαι θέλει ὥστε οὐδὲν δύναται πρὸς ἀπολογίαν ἐπίνοια πρὸς καρδιογνώστην

recte judicantes, nec ab ipsa creata coli debere, sed eorum opificem et largitorem Deum esse adorandum. In hoc quippe et ipsa gaudent, cum honorem creatoris nemo ipsis attribuit.

X. Ad ipsum enim solum pertinet eximia gloria, qui solus increatus, est, quoniam reliqua omnia creaturae sunt. Sicut ergo increati proprium est, Deum esse, ita quidquid creatum est, Deus vere non est. Ante omnia ergo intelligere debetis malignam vos intus decipientis daemonis commentum, qui perite seducit vos promissione mentis melioris, serpitque e cerebro vestro in dorsi medullam, et lucrum magnum computat deceptionem vestram.

XI. Scit enim primam legem, quod, si vos in opinionem vulgatorum deorum inducat, solummodo ut contra monarchiae bonum peccetis, lucrum ipsi fiat vestra subversio. Hac vero ratione, quod terram edere condemnatus fuerit, eum qui peccati causa in terram resolutus est, terram factum potestatem habet manducandi, animabus vestris in igneum illius ventrem abscinditibus. Ut ergo ista perpetuamini, omnem vobis contrariam suggerit opinionem.

XII. Ab ipso enim cunctae quae contra Dei monarchiam sunt, sententiae fallaces perniciose inseruntur menti vestrae. Primum quidem, ne pietatis verba audientes malorum causam ignorantiam expellatis, insidias praetextu cognitionis struit; suggerens primum et una in omnes utens praesumptione, quae est ut, malo accepto consilio, putetur, quod si quis non audierit verae religionis sermonem, non sit reus iudicio. Quare ita decepti quidam nolunt audire, ut ignorent; nescientes ignorantiam ipsam per se esse validum venenum ac lethale. Nam si quis mortiferum pharmacum per ignorantiam sumat, non ideo non moritur. Sic peccata naturaliter interimunt peccatorem, licet ex ignorance faciat quae non oportet.